municipio de Castilla y León y se encuentren en situación de especial necesidad.

Tercero. Bases Reguladoras.

Orden PRE/617/2023, de 8 de mayo (publicada en el Boletín Oficial de Castilla y 
León núm. 90, de 12 de mayo).

Cuarto. Cuantía.

El importe total de la convocatoria es de ciento cincuenta mil euros (150.000 €). 
Dicho crédito podrá ser incrementado en cualquier momento en una cuantía adicional 
no superior al 100% para atender a las solicitudes presentadas en forma y plazo que 
cumplan los requisitos para resultar beneficiarias, sin que ello suponga una ampliación